
 
 

Dz.01.0021.1.2.2023 

 

 

UCHWAŁA NR LXI/547/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w sklepie „Żabka”                           

w budynku narożnym ul. Sarego 28/Dietla 72 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. h) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych kategorii BC w sklepie spożywczym „Żabka” zlokalizowanym w budynku 

narożnym: ul. Sarego 28/Dietla 72 w Krakowie. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Spraw Administracyjnych pismem znak: SA-06.7340.804.2022 

z dnia 16.01.2023 r. W związku ze złożonym przez Przedsiębiorcę wnioskiem została 

przeprowadzona wizja lokalna, w wyniku której stwierdzono kolizję z obiektem chronionym - 

Zespołem Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 (Szkoła Podstawowa Nr 16 oraz Przedszkole 

Samorządowe Nr 17). Jest to wniosek następnego Przedsiębiorcy dotyczący tej samej 

lokalizacji. Rada Dzielnicy I Stare Miasto opiniowała negatywnie wniosek poprzedniego 

Przedsiębiorcy. Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 6 wydała ponownie opinię 

negatywną. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto od wielu lat wnosi o ograniczenie punktów sprzedaży alkoholu 

na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

Od 26 października 1982 roku obowiązuje Ustawa o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do celów tej ustawy ustawodawca zaliczył, między 

innymi, ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz zmianę struktury ich spożywania. 

Podejmowanie działań zmierzających do osiągnięcia tych celów (przeciwdziałanie 

alkoholizmowi) jest ustawowym obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego, jak 

i organów administracji rządowej (art.1 ust.1 tej ustawy). 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy ograniczanie dostępności alkoholu jest jednym 

z podstawowych wymogów polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  

W związku z powyższym Rada Dzielnicy I Kraków Stare Miasto, od lat zmierza w kierunku 

ograniczenia sprzedaży alkoholu poprzez podejmowane uchwały: 

→ Nr XL/521/2013 z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 

alkoholu w godzinach nocnych na terenie Śródmieścia Krakowa, 



→ Nr L/669/2014 z dnia 18 września 2014 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych 

(mająca na celu zmniejszenie limitów wydawanych zezwoleń), 

→ Nr X/101/2015 z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie projektu uchwały RMK w 

sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży 

napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży (druk nr 157), 

→ Nr XLIII/574/2018 z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 

alkoholu na terenie Dzielnicy I Stare Miasto, 

→ Nr XLIV/588/2018 z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie projektu uchwały RMK 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnych sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

→ Nr XLIV/589/2018 z 26 kwietnia 2018 r. w sprawie projektu uchwały RMK 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (zwiększenie do 100 m  odległość punktów 

detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych od obiektów chronionych oraz 

wprowadzenie zapisu uniemożliwiającego sprzedaż napojów alkoholowych w 

placówkach sprzedaży detalicznej usytuowanych w odległości mniejszej niż 100 m od 

siebie), 

→ Nr XLIV/590/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie projektu uchwały RMK 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

(zmniejszenie na terenie Dzielnicy  I o co najmniej 10 % maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu, w każdej z kategorii zawartości alkoholu), 

→ Nr XLVII/660/2018 z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie wystąpienia z inicjatywą 

uchwałodawczą do RMK dotyczącą wprowadzenia na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

ograniczeń nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży, 

→ uchwała Nr LI/692/2018 z dnia 25 października 2018 r. w prawie wyeliminowania 

obrotu alkoholem na placach targowych. 

Z doświadczenia Rady Dzielnicy I Kraków Stare Miasto, ale również wielu innych miast, 

wynika, że możliwość ograniczenia ilości  punktów sprzedaży detalicznej i ograniczenie ich 

godzin działalności jest istotnym narzędziem pomocnym w zapewnieniu przez samorządy 

lokalne porządku i bezpieczeństwa, czyli jednego z najważniejszych dóbr dla mieszkańców 

wspólnoty samorządowej. Sprzedaż alkoholu negatywnie wpływa na poziom bezpieczeństwa, 

w szczególności w najbliższej okolicy punktów sprzedaży. W związku z działalnością 

sklepów z alkoholem wpływa bardzo dużo skarg. Alkoholizm jest jednym z 

najpoważniejszych współczesnych problemów społecznych. Alkohol znajduje się na trzecim 

miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a ponad 60 chorób ma związek z 

używaniem alkoholu. Szkody zdrowotne wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do 

szkód występujących u osób uzależnionych, ale obejmują swoim zasięgiem członków rodzin i 

osoby żyjące w najbliższym otoczeniu alkoholika. Dlatego działania w zakresie zapobiegania 

i rozwiązywania problemów alkoholowych powinny być przedmiotem szczególnej troski ze 

strony samorządu lokalnego. 

 
                                                                                                                 

                                                                                             Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu 

                                      Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                 Jan Hoffman 


